**S**elicit ut ventres lamvā candente negotium  
Diceret uendos correctus. Manius idem  
Quidquid erat noctis prede noxoris, ubi emne  
Verterat in sumum, & cinerem, non hercule  
miror.

**A**lebat si qui comedant bona: cum sit obeso  
Nimelius turdo, nil vulva pulchrioris ampla.  
Nimirum hic ego sum, nam tutus, & patula  
Lando,

**C**um res desciunt: satis inter vilia fortis.  
Forum, ubi quid melius contingit, & unclaus  
idem

**V**os sapere, & soles ajo bene vivere, quorum  
Conspicitur nitidis fundata pecunia pallis.

## AD QVINCTIVM. XVI.

**N**E percuncleris, fundus meus, optime  
Quincti,  
Ariso pascat herum, an baccis opulentem  
olive  
Pemisne & piatis, an omict à vitibus ulmo:  
Scribetur tibi forma loquaciter; Et situs agri.  
Continui montes, nisi dissidentur opaca  
Valle: sed ut veniens dextrum latus adspiciat  
Sol,

Larum discedens currū fugiente vaporet.  
Temperiem laudes, quid, si rūbunda benigna  
Cornu rcpres & pruna ferant; si quercur, &  
ilex,  
Multā fruge pecus, multā dominum juvet um-  
bra?

Dicas adductum propius frondere Tarentum.  
Fons etiam rivo dare nomen idoneus: ut nec  
Frigidior Thracam, nec purior ambiat. Ho-  
brus.

Infirmo capiti fluit utilis, utilis alvo.  
Ha latebre dulces, etiam ( si credis ) amae-  
Incolumen tibi præstant Septembribus horis.  
Tu reple vivis, si curas esse, quod audiis.  
Factamus jam pridem omnis te Roma beatum,  
Sed vereor, ne cui de te plus, quam tibi an-  
dass.

Neve putes alium sapiente bonoque beatum.  
Nen, si te populus sanum, replete valentem

Dicitur: occultam febrem sub tempore eden-  
di

Dissimiles: donec manibus tremor incidat  
unatis  
Stultorum incurata pudor malis ulceris celata  
Si quis bella tibi terrā pugnata marique  
Dicat, & his verbis vacuas permulcent au-  
res:

Tēnē magis salvum populus velit, an popu-  
lum tu  
Server in ambiguo, qui consulit, & tibi, &  
urbis,

Jupiter: Augusti laudes agnoscere possisi?  
Cum paternis sapiens, emendatu sive vocari,  
Respondēsne tuo, dic sodes, nomine? nempe  
Vir bonus & prudens dici delector ego, ac tu.  
Qui dedit hoc hodie, cras, si volei auferet?  
ut se

Detulerit fasces indigno, detrahet idem.  
Pene, meum est, inquit. Pono, tristisque  
recedo.

Idem si clamet furem, neget esse puidicum,  
Contendat laqueo collum pressisse paternum:  
Mordeat opprobriis falsis, muricque colores?  
Falsus honor juvat & mendax infamia terret,  
Quem, nisi mendosum & mendacem? Vir  
bonus est quis?

Qui consulta patrum, qui leges, juraque  
servat

Quo multa, magna que secantur ji dice literis  
Quo responsore, & quo causa resistentur.

Sed videt hunc omnis domus & vicinitas tota  
Introrsum turpem, speciosum pelle-decora,  
Nec furtum feci, nec fugi, si mihi dicat  
Serrus: habes premium, loris non meris, ajo.  
Nam haminem occidi non pascis in cruce cur-  
tos,

Eum bonus, & fugi. Renuit, negatque Sa-  
lelus.

Caurus enim metuit foream lupus, accipi-  
terque

Suspectos laqueos, & eptatum milvius ba-  
num.

Oderunt peccare boni virtutis amores:

Tu nihil admittes in te, formidine personae

Sit spes felendi: misericordia profanis.

Nam de mille fabi modiis, cum surripis  
unum,

Dannum est, non facinus mihi pacto lenias  
ijs.

Vir bonus, omne forum quem spectat, & em-  
ne tribunal,

Quandocumque Deos vel forco, vel bove  
placat:

Iane pater clare, clare cum dixit, Apollo:  
Labra movere, meruens audiri: pulchra  
Laverna

Da mihi fallere: da justo, sanctoque videri:  
Naçem peccatis, & fraudibus objice nubem.

Qui melior seruo, qui liberior sit ararus,  
In trivis fixum cum se demittit, ob asem,

Non video. Nam qui cupiet, meinet quoque  
porro

Qui metues rixas, liber mihi non erit unquam.  
Perdidit uras, jocum virtutis deseruit, qui  
Semper in angenda festinat; & obruitur re,  
Vendere cum possit capitum, occidere noli,  
Serviet utiliter. Sine pastore durus, atque  
Naviget, ac mediis hydri mercator in undis:  
Amnis proflui portes frumenta, penitusque  
Vir bonus, & sapiens audebit dicere, Pentheus,  
Rector Thebarum, quid me perserre, patique  
Indignum coges? Adimani bona, nempe pecus,  
rem:

Icellos, argenteum, tollat licet, in manicis; &  
Corpedibus sero te sub custode tenebo.

Ipse Deus simul atque volam, me salvet, ope-  
nor.

Hoc sentit: moriar. Misi ultima linea rerum  
est.

### AD SCAEVAM. XVII.

Q uamvis Scæva satis per te tibi consulisti;  
& fecis, & fecisti, & fecisti, &  
Quo tandem pacto deceat majoribus ut iij;  
Discodendus adhuc, q̄o censem amiculus:  
aut si

Cucus iter monstrare velit. Tamen aspice, si  
quid

Et nos, quod cures proprium fecisse, loquamur.  
Si te grata quies, & primam somnus in ho-  
ram.

Delectatistè palvis, strepitusque rotarum;

*Si ludit cappona: Ferentium ire jubebo.  
Nam neque divitibus contingunt gaudia solis;  
Nec vixit male, qui natus moriensque fefellerit.  
Si prodesse tuis, pauploque benignius ipsam  
Te tractare voles: a cedes sicca ad unctum,  
Si pranderet olos patienter, regibus uti,  
Nollet Aristippus: si scire et regibus uti,  
Fastidiret olos, qui me notat. utrius horum  
Verba probe, C' facta, doce: vel junior audi,  
Cur sit Aristippi potior sententia, namque  
Mordacem Cynicum sic cludebat, ut ajunt:  
Scurro ego ipse mihi, populo tu, rectius hoc, C'  
Splendilitus multo est, equis ut me portet, alat  
rex.*